54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2531/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019612982, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
27 a 30/12/19;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
2 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
3 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
4 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R$
2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2532/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019613009, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
31/12 a 03/01/2020.;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
2 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
3 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
4 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R$
2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2533/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/608061, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09
a 10/12/19;
1 . IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT:5703786
2 . IPC - JOSIETE CRISTINA COSTA DE SANTA BRIGIDA - MAT:8400722
3 . IPC - ROSANGELA SANTANA DA COSTA CRUZ - MAT:8400762
4 . EPC - WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS - MAT:57188156
5 . EPC - FERNANDO JORGE LOBATO DE BARROS E AROUCK - MAT:54183984
6 . DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT:5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um
total de R$ 1.424,28 (Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte
e oito centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2534/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/613463, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 08/12/19.;
1 . - BRUNA LETHICIA MOURAO PEREIRA - MAT:5899113
2 . - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(dois ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 334,10.
(trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos ), perfazendo um total
de R$ 668,20 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2535/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019613318, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
16 a 19/12/19;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
3 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
4 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
5 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
6 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
7 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$
4.984,98 (quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2536/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019613260, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a
21/12/19;
1 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:5331579
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
4 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
5 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
6 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$
4.272,84 (quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2537/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/613463, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ,
a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 19 a 20/12/19;
1 . MPC - SOTER JESUS MESQUITA NASCIMENTO - MAT:70203
2 . DPC - CLAUDILENE SOUZA MAIA - MAT:5894774
3 . ADM - FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA - MAT:5942635
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um
total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2538/2019- DGPC/OD/DRF
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/613389, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/12 a
05/01/2020;
1 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
3 . IPC - CHARLES MUTRAN COSTA - MAT:5865913
4 . DPC - CLAUDIO FONSECA E GOMES - MAT:57233492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 09(nove ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 2.136,42
(dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos. ), perfazen-
do um total de R$ 8.545,68 (Um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
e sessenta e oito centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 505747

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 048/2019-PCE/PMMA
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de Monte Alegra/PA, CNPJ nº 04.838.496/0001-28.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o
objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Antece-
dentes Criminal) no município de Monte Alegre/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte
e quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA
DA ASSINATURA: 09/12/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de
Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Jardel Vasconce-
los Carmo. Prefeito de Monte Alegre/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida
Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-170, Belém-PA e
Praça Tiradentes, nº 100, Bairro: Cidade Baixa, CEP: 68.220-000, Monte
Alegre/PA.

Protocolo: 506055